



Postboks 769, 4666 Kristiansand.
Besøksadresse: Tollbodgata 33, 2.etg

Kristiansand 23.mai 2008

Olje- og Energidepartementet
Einar Gerhardsens plass 1
Postboks 8148 Dep, 0033 Oslo
Postmottak@oed.dep.no

HØRINGSUTTALELSE – UTLYSING AV 20. KONSESJONSRUNDE

Vi viser til pressemelding lagt ut på Olje- og Energidepartementets hjemmesider 10.04.2008 angående høringsrunden rundt utlysningen av 20. konsesjonsrunde. Rødt Kristiansand vil med dette komme med sine synspunkter rundt de foreslåtte blokkene 12/1, 2, 4.

Innledning

I august/september i fjor begynte Norsk Hydro med sine leteaktiviteter i områdene 11/5, 6 også kjent som Farsunds bassenget. Saken vakte mye oppmerksomhet i pressen på grunn av mye bra arbeid både fra *Natur og Ungdom* og *Alliansen for et oljefritt Skagerrak*. Nettopp fordi disse områdene er så sårbare, valgte Miljøverndepartement(MD) å holde igjen oljeselskapet i to uker, for å få behandlet saken grundigere etter innkomne klager.

MD innrømmet at de gjerne skulle gjort mer for å stoppe oljeaktivitetene i dette området. Problemet var at konsesjonen allerede var gitt av Bondevik 2-regjeringen, og at reglementet ikke tillot omgjøring av dette. Det har vi forståelse for. Samtidig er området så sårbart at MD allikevel burde brukt sin posisjon for å stoppe letingen. Det var en lettelse at Hydro ikke gjorde funn under prøveboringen, og i ettertid har interessen for disse blokkene minsket.

I forslaget til 20.konsesjonsrunde er det foreslått å åpne opp områdene øst for blokkene 11/5, 6. De nye områdene som foreslås åpnet(12/1, 2 og 4) ligger om lag 60 km fra land, og grenser til Skagerrak. Naturen i området er svært sårbar, med viktige fiske- og fuglearter. At området kun ligger 60km fra land, gjør at oljevernberedskapen vil være høyst usikker. Spesielt i akutte situasjoner. Både Statens Forurensingstilsyn(SFT) og Direktoratet for Naturforvaltning(DN) har gått imot å dele ut de foreslåtte blokkene.

Denne gangen er det ingenting som hindrer den rød-grønne regjeringen i å vise hva den er god for. Regjeringen må ta klimakrisa og lokale naturverninteresser på Sørlandet på alvor. Selvsagt må regjeringa tale med en tunge, og vi forventer at MD står ved det de tidligere har uttalt om sørlandskysten, og stopper planen om å dele ut blokkene 12/1, 2 og 4.

Klima

Norges klimagassutslipp fortsetter å øke. I 2007 lå utslippene hele 11 % over 1990-nivå. Økningen har skjedd til tross for at Kyoto-avtalen er ratifisert, og den fortsetter selv om bevisstheten om klimakrise og interessen for miljøvern i Norge aldri har vært høyere. Ved eventuelle funn i blokkene 12/1, 2 og 4 vil det være umulig å stoppe oljeselskapene. Dermed vil det med all sannsynlighet føre til at de norske klimagassutslippene øker ytterligere.

Forvaltningsplanen

Miljøverndepartementet har siden våren 2007 vært tydelige på at Norge skal være en pådriver for en internasjonal plan for hele Nordsjøen. Dette er en svært god ide, som vil kunne styrke natur- og miljømangfoldet i et allerede svekket område. Men om Norge skal ta ansvar og en seriøs pådriverrolle, kan vi ikke fortsette å dele ut blokker planløst. Derfor mener Rødt Kristiansand og Vest-Agder at en utdeling av disse blokkene ikke engang bør vurderes før en helhetlig forvaltningsplan er klar.

Økosystemet

Havområdet rundt Skagerrak er utrolig rikt, men også svært sårbart. Det fiskes 25 kommersielle fiskearter i dette området. I tillegg finnes for eksempel en nøkkelart som tobis, som er umåtelig viktig for økosystemet. Bestanden av tobis er sterkt redusert på grunn av overfiske og annen ytre påvirkning. Offshorevirksomhet i området vil kunne føre til enda større belastning på en allerede svekket art.

Langs sørlandskysten er sjøfuglbestanden allerede veldig utsatt. På Lista finnes det store Ramsar-områder, med flere rødlistede fuglearter. Skjer det ei oljeulykke, vil dette kunne skape en tragedie av dimensjoner, som det er vanskelig å spå konsekvensene av. Områdene er også noen av de travleste trekkfuglområdene. Utplassering av plattformer og eventuelle oljeulykker vil kunne skape både forvirring og katastrofer for flere arter. I sin kommentar til disse områdene skrev DN:

”Det største konfliktpotensialet er i forhold til de store bestandene av overvintrende sjøfugl, samt tidvis store forekomster av sjøfugl på åpent hav. Området har korte avstander til land. Håndtering av eventuelle oljesøl vil by på store utfordringer både for Sørlandskysten og kysten av Sverige.”¹

Sørlandskysten sliter også med andre deler av økosystemet: den viktige sukkertaren står allerede i fare for å forsvinne. Ny oljevirksomhet i disse områdene vil i hvert fall ikke ha positiv effekt på utbredelsen av sukkertare.

Oljevernberedskap

Oljevernberedskapen langs sørlandskysten ble noe oppgradert i forbindelse med oljeleting i Farsundsbassenget. Likevel vet vi at den dagen ei stor oljeulykke skjer, vil dagens oljelenser under de fleste vilkår ikke være gode nok.

Rødt i Kristiansand og Vest-Agder mener det er uholdbart å argumentere med at oljevernberedskapen er god nok til at vi kan gi oljeindustrien fri lei.

Likevel mener vi at oljevernberedskap bør prioriteres, uavhengig av hvilken avgjørelse OED tar. Områdene langs sørlandskysten er som nevnt svært sårbare. I dag er det mye skipstrafikk gjennom Skagerrak. I 2006 var vi heldige som ikke fikk en katastrofe med Fjord Champion-

¹ *Et forsøk på omgøelse av forvaltningsplanarbeidet,*
<http://www.dirnat.no/content.ap?thisId=500034826&language=0>

ulykken. I framtida vil det helt sikkert komme liknende saker. Derfor er vi helt avhengige av en oppgradering av oljevernberedskapen, uavhengig av oljebransjens ønsker om innseiling på sørlandskysten.

Krav

Natur og Ungdom og *Alliansen for et Oljefritt Skagerrak* har i sin høringsuttalelse kommet med fire krav. Som en del av alliansen mener vi at disse kravene er svært fornuftige, og stiller oss 100 % bak dem:

- Blokkene i 12. kvadrant må ikke engang vurderes før den helhetlige forvaltningsplanen for Nordsjøen er ferdig.
- Det må ikke gis konsesjon for oljeleting i blokkene 12/1, 2, 4.
- Hele Skagerrak med en verningslinje rundt må inngå i et nytt petroleumsfritt område.
- Oljevernberedskapen er per dags dato fremdeles ikke god nok grunnet den korte avstanden til land. Uansett hvilken avgjørelse det blir tatt i denne saken, er det helt avgjørende at oljevernet oppgraderes med bakgrunn i skipstrafikk og andre muligheter for akutte utslipp.

På vegne av Rødt Kristiansand/Vest-Agder:

Lisbeth Reed(sign)
Leder
Rødt Kristiansand

Halvor Fjermeros(sign)
Bystyrerepresentant for Rødt
Kristiansand